
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA
istsc_tvic861007

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Protocollo e data, vedasi segnatura

ALLA SEZ. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALL’ALBO on line – area PON

I.C. di Ponte di Piave

OGGETTO: Avviso di selezione di  personale interno per il reclutamento della figura di PROGETTISTA
nel Progetto Avviso  38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

                     
 Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo
di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)
“Promuovere il  superamento degli  effetti della crisi  nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso
pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.

 CNP: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-178
 CUP: H34D22001000006

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto
Importo

Autorizzato
13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-178 Ambienti didattici innovativi

per le scuole dell'infanzia
€ 75.000,00

CUP: H34D22001000006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

05
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA
istsc_tvic861007

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per  la  scuola   –  competenze  e
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea

VISTO il  Programma  Annuale  per  l  ’esercizio  finanziario  corrente  e  la  situazione  finanziaria  alla  data
odierna; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 –
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTE  le  delibere  del  Collegio  dei  Docenti n.  68  del  27/06/2022 e  del  Consiglio  d’Istituto  n.  116 del
27/06/2022 con le quali è stata approvata l’adesione alla presentazione del Progetto

 VISTA  la  formale  autorizzazione  del  progetto comunicata  con  nota  MI  prot.  AOOGABMI -  72962 del
05/09/2022 

VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  decreto del  Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del  progetto  13.1.5A-FESRPON-VE-
2022-178 al programma annuale esercizio finanziario 2022 - prot. n. 6799 del 16/09/2022

VISTA   la nomina RUP prot. n° 7669 del 17/10/2022; 

RILEVATA  la necessità  di  impiegare  esperti  interni  per  svolgere  attività  di  progettista  nell’ambito  del
progetto di cui sopra; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia
comunitaria;

            VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 14/09/2021 relativa al Regolamento di selezione
esperti/tutor/figure di sistema e personale ATA per progetti PON e PTOF; 

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione
della seguente figura professionale: 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

05
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA
istsc_tvic861007

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

     a)      Esperto progettista da utilizzare per la realizzazione del progetto di cui al presente Bando -
          max ore previste n. 52 ore.

 In presenza di più candidature, l’incarico potrà essere affidato fino a n. 2 candidati, uno per ciascun plesso,
interni all’istituto in possesso di specifiche competenze professionali, come segue:

n. 1 docente per la scuola dell’infanzia “C. Gasparinetti” di Ponte di Piave, fino a un max di n. 26 ore;
n. 1 docente per la scuola dell’infanzia” A. Pellizzari” di Levada, fino a un max di n. 26 ore;

Art. 2 Importo 
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50)
euro/ lordo dipendente, ovvero euro 23.23 Lordo stato

Art. 3 Presentazione domande
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmato in calce, corredate da:

- allegato B – autovalutazione titoli;
- allegato C – dichiarazione di insussistenza di cause ostative
-  curriculum vitae, redatto secondo il modello europeo e debitamente firmato;
-  documento di identità in corso di validità 

dovranno pervenire, entro le ore 12 del giorno 25/11/2022, presso la segreteria dell’istituto
- brevi manu, c/o ufficio protocollo;
oppure
- all’indirizzo  mail  dell’I.C.  di  Ponte  di  Piave   TVIC861007@istruzione.it,  indicando come oggetto

“Candidatura  Progettista  PON  FESR  avviso  38007  “Ambienti  didattici  innovativi  per  le  scuole
dell’infanzia”.

Nel Curriculum Vitae dovranno essere evidenziati (o anche numerati) i titoli, esperienze o formazione per
cui si richiede l’attribuzione di punteggio, dichiarati nella scheda di autovalutazione - allegato B.

Art. 4 Cause di esclusione:
saranno cause tassative di esclusione:
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione
4) Documento di identità scaduto o illeggibile

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

05
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:TVIC861007@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA
istsc_tvic861007

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

Art. 5. Selezione
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione 
di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 
un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria.
Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 
competenze certificate degli aventi presentato istanza, fino ad un massimo di n. 2 candidati per ciascun 
plesso di scuola dell’infanzia;

Art. 6. Funzioni e compiti del PROGETTISTA

1. Conoscere il contenuto dell’avviso PON FESR n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.

2. Effettuare un sopralluogo e verificare adeguatezza degli spazi destinati ai prodotti;
3. collaborare con il Dirigente scolastico per redigere una proposta di progetto esecutivo contenente 

l’attrezzatura da acquistare con relativa collocazione nei locali dedicati e gli eventuali adeguamenti 
strutturali da eseguire nei suddetti locali;

4. collaborare con il DS e il DSGA per redigere il capitolato tecnico relativo ai lavori/beni da acquistare;
5. collaborare con il DSGA per ricerche di mercato al fine della individuazione delle ditte fornitrici del 

materiale richiesto;
6. verificare  la  congruenza  tra  la  proposta  del  vincitore  di  Gara  e  i  beni  da  acquistare  e,

eventualmente, procedere agli opportuni adeguamenti da effettuare;
7. presenziare alla ricezione delle forniture ordinate;
8. verificare la corrispondenza tra quanto arrivato e quanto ordinato;
9. collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al piano

FESR,  al  fine di  soddisfare  tutte le  esigenze che dovessero sorgere  per  la  corretta e  completa
realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;

10. supervisionare l’esecuzione dei lavori di installazione del materiale e dei piccoli adattamenti edilizi
necessari;

11. redigere una relazione finale sulla prestazione effettuata e un timesheet a documentazione delle
ore effettivamente lavorate

Art. 7 Requisiti minimi di accesso
Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto, 
saranno considerati requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti):

a) Titoli culturali coerenti con l’area di interesse e con l’attività progettuale;
b)  esperienze di progettazione attinenti all’area richiesta;

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

05
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONTE DI PIAVE (TV)
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado

Via N. Tommaseo, 4  31047 PONTE DI PIAVE (TV) - Tel. 0422-759212

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007– Codice Univoco UFPII4 - Codice iPA
istsc_tvic861007

sito: www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it 

c)  competenze professionali attinenti all’area richiesta;
d) conoscenza dell’ambiente e delle necessità didattico-strutturali del plesso;
e) competenze tecniche per la redazione di capitolato tecnico;

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto ed eseguire sopralluoghi
in presenza nel plesso per cui si candida.

Art. 8 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico, prof.ssa Raffaella Irene Contrafatto.

                                                                                    Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Raffaella Irene Contrafatto

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
87

05
 -

 1
8/

11
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da RAFFAELLA IRENE CONTRAFATTO


		2023-03-28T13:36:20+0200
	RAFFAELLA CONTRAFATTO




